
 
4413/PKT/2023-PKTH  
Čj.: UZSVM/PKT/3970/2023-PKTH 

 
Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 

se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Nové Město, Praha 2, 
za kterou právně jedná Mgr. Ing. Ladislav Nový, ředitel Územního pracoviště Plzeň, 
na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2019, v platném znění 
IČ: 69797111 
 
(dále jen „převodce“) 
 
a 
 
Záchranná služba Asociace samaritánů České republiky Praha-západ z.s. 
Praha-Zbraslav, U Včely 1442, 
spolek zastupuje Ing. Milan Majer, ředitel spolku, 
IČ: 48134821 
 
(dále jen „nabyvatel“) 
 
uzavírají podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 89/2012 Sb.“) a podle ustanovení § 22 zákona č. 219/2000 Sb., o 
majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon č. 219/2000 Sb.“) tuto  

SMLOUVU O BEZÚPLATNÉM PŘEVODU 

VLASTNICKÉHO PRÁVA K MOVITÝM VĚCEM 
č. j. UZSVM/PKT/3970/2023-PKTH 

(dále jen „smlouva“) 

 
Čl. I. 

 
1. Česká republika je vlastníkem níže uvedeného movitého majetku: 

 

Pořadové 
číslo 

Popis majetku Inventární číslo Počet ks 
Rok 

pořízení 
Účetní hodnota 

1 
PC FUJITSU 
ESPRIMO D756/E85+ 

307-8800003723 1 2017 15 080,23 

2 
PC FUJITSU 
ESPRIMO D756/E85+ 

307-8800003725 1 2017 15 080,23 

3 
PC FUJITSU 
ESPRIMO D756/E85+ 

307-8800003726 1 2017 15 080,23 

4 
PC FUJITSU 
ESPRIMO D756/E85+ 

307-8800003731 1 2017 15 080,23 

5 
PC FUJITSU 
ESPRIMO D756/E85+ 

307-8800003733 1 2017 15 080,23 

6 
PC FUJITSU 
ESPRIMO D756/E85+ 

307-8800003734 1 2017 15 080,23 

7 
PC Lenovo 
ThinkCentre M93p SFF 
s monitorem 

307-8800003738 1 2015 20 167,07 

 
(dále jen „převáděný majetek“) 
 
 



 
 

2. Celková účetní hodnota převáděného majetku, jež se bezúplatně převádí, činí        
110.648,45 Kč (slovy: jednostodesettisícšestsetčtyřicetosm korun českých, čtyřicetpět  
haléřů). 

3. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových je na základě dodavatelských faktur 
příslušný hospodařit s převáděným majetkem ve smyslu ustanovení § 9 zákona č. 
219/2000 Sb.  

 
Čl. II. 

 
Převodce movitý majetek uvedený v Čl. I. této smlouvy nepotřebuje pro plnění svých úkolů. 
Rozhodnutí o nepotřebnosti majetku státu bylo vydáno dne 1. 8. 2022 pod č.j.: 
UZSVM/PKT/2933/2022-PKTH. 
 
 

Čl. III. 
 

1. Převodce touto smlouvou bezúplatně převádí nabyvateli vlastnické právo k převáděnému 
majetku se všemi právy a povinnostmi a nabyvatel je do svého výlučného vlastnictví 
přijímá. 

2. Vlastnické právo k převáděnému majetku se bezúplatně převádí v souladu s ustanovením 
§ 22 odst. 3 Zákona o majetku státu č. 219/2000 Sb., a to z důvodu, že nabyvatel 
předávaný majetek potřebuje k plnění úkolů v rámci své působnosti nebo stanoveného 
předmětu činnosti. Předmětný majetek bude použitý k poskytování nekomerčních 
zdravotnických a jiných služeb. 

3. Nabyvatel prohlašuje, že se seznámil s faktickým stavem převáděného majetku. 
 

Čl. IV. 

 
1. Převodce i nabyvatel shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by 

uzavření této smlouvy bránily. 
2. Převodce prohlašuje, že mu není známo, že by na převáděném majetku vázla nějaká 

omezení, závazky či právní vady. 
3. Nabyvatel bere na vědomí, že převáděný majetek je starší a používaný a v této 

souvislosti se v souladu s ustanovením § 1916 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. vzdává 
svého práva z vadného plnění a zavazuje se, že nebude po převodci uplatňovat jakákoliv 
práva z vad převáděného majetku. 

 
Čl. V. 

 

1. Vlastnické právo k převáděnému majetku přechází na nabyvatele dnem převzetí 
převáděného majetku. 

2. Nabyvatel se zavazuje převzít převáděný majetek do 30 kalendářních dnů ode dne nabytí 
účinnosti smlouvy. 

3. Nepřevezme-li nabyvatel převáděný majetek v době uvedené v předchozím odstavci, 
náleží převodci úplata za uskladnění převáděného majetku ve výši 100,- Kč denně. 

4. O předání a převzetí převáděného majetku bude smluvními stranami sepsán protokol. 
5. Dopravu související s převozem převáděného majetku si zajistí a náklady s tím spojené 

ponese sám nabyvatel. 
 

Čl. VI. 

 

1. Smlouva je uzavřena a nabývá platnosti podpisem poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 



 
 
 

2. Převodce zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy.  

3. Pro účely uveřejnění v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva 
neobsahuje žádné obchodní tajemství. 

4. Smluvní strany se dohodly, že není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva a 
povinnosti smluvních stran zákonem č. 89/2012 Sb. a zákonem č. 219/2000 Sb. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.  

6. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze 
v podobě oboustranně uzavřených číslovaných dodatků smlouvy. 

7. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva ve svém úplném znění byla 
zveřejněna v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového 
přístupu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují 
za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., a udělují 
svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

8. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že smlouva byla 
uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
nebo za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

V Plzni dne ………………………….                         V Praze dne ………………………. 

 
Česká republika - Úřad pro zastupování Záchranná služba Asociace samaritánů 

státu ve věcech majetkových  České republiky Praha-západ z.s. 
            

 

 

 

 

………………………………………………….. ………………………………………………. 

               Mgr. Ing. Ladislav Nový                         Ing. Milan Majer 

       ředitel Územního pracoviště Plzeň                                    ředitel spolku 

                          (převodce)       (nabyvatel) 

 

 

 

 

 

 

 

Vyhotovila: Ing. Vlasta Perglová 


